
Beretning ved VTK’s generalforsamling 27. oktober 2009 
 

Velkommen 
Efter nogle svære år er gejsten og livet kommet tilbage i Vejle Tennis Klub. Der blev på 

generalforsamlingen i jan 2009 valgt en ny bestyrelse og der var enighed om at udviklingen skulle 

vendes. Med en stor indsats blev klubhuset frisket op og baner klargjort til standerhejsningen. 

Fokus for arbejdet i bestyrelsen har herudover været på juniorarbejdet. Vi er glade for opbakningen 

fra medlemmerne og forældrene til dette arbejde. Klubben er gået fra 173 medlemmer (heraf 35 

juniorer) i 2008 til 205 (heraf 64 juniorer) i 2009. Vi kan alle fornemme mere liv på banerne, og det 

er vores mål for den kommende sæson at fortsætte denne udvikling. 

 

Bestyrelsen 
Bestyrelsen har i 2009 bestået af: 

Juniorrepræsentanter: Cecilie Nørager og Mads Skov Mortensen 

DGI-kontakt: Hanne Andersen 

Kasserer: Johan G. Christoffersen 

Junioransvarlig: Kim Lynggaard Petersen 

Lars E. Jespersen 

Finn Paabøl Hansen 

Næstformand Torben Lauridsen 

Formand Søren Lykke 

 

I opstarten af sæsonen fik vi hjælp af DGI til at få udarbejdet en oversigt over områder, som skulle 

have bestyrelsens fokus. Bestyrelsen vedtog ansvarsområder og udpegede ansvarspersoner i forhold 

til disse. Endvidere er udarbejdet et årshjul til at løbende at styre opgaverne i bestyrelsen. 

 
Vi har haft månedlige bestyrelsesmøder, og møderne har været styret af dagsordener, hvor 

problemstillingerne har været prioriteret efter vigtighed. 

 

Økonomi 
I 2008 havde klubben et underskud på 50 t.kr., og en formue på 100 t.kr. Bestyrelsens arbejde har i 

2009 derfor hele tiden været underlagt stram styring af økonomien, og vi har været nød til at indføre 

egenbetalinger på flere områder. 

 

Vores kasserer Johan Christoffersen vil efterfølgende fremlægge regnskabet for 2009 og budgettet 

for 2010.  

 

Kommunikation og markedsføring 
Bestyrelsens første opgave var at få udarbejdet klubblad til sæsonstarten. Et af tiltagene til at få 

flere medlemmer har været introdage, hvor man tre aftener gratis kunne prøve at spille tennis. I 

forlængelse heraf startede begyndertræning. Torben Lauridsen og Lars E. Jespersen har stået for 

dette tiltag.  

 

Medlemmer har kunnet få rabat på kontingentet, hvis de kunne skaffe nye medlemmer. 

 

Herudover har vi med hjælp fra Rene S. Jacobsen, vores webmaster, og Finn Paabøl, løbende 

informeret via klubbens hjemmeside om arrangementer, og vores juniorer har informeret om deres 

resultater. 



 

I april havde vi besøg af Vejle Amts Folkeblad, og fik omtale op til standerhejsningen. 

 

Fremadrettet vil vi foruden hjemmesiden løbende informere medlemmerne via e-mails, og det er 

derfor vigtigt at vi har e-mail adresserne på alle vores medlemmer. 

 

Klubbens eneste sponsor p.t. er Gumlink. Vi har i starten af oktober herudover indgået aftale med 

HC Sport og Head om et fremtidigt samarbejde. Dette indebærer sponsorat af VTK’s 1. Hold, 

klubkollektion hos Intersport med rabatter til VTK, fælles annoncering op til standerhejsning med 

arrangementer i gågade og i Bryggen. Herudover vil vi sammen med Head arrangere en dag med 

træning for motionister, hvor man kan prøve ketsjere. 

 

Markedsføringsudvalget har en plan om at intensivere arbejdet med at skaffe sponsorer hen over 

efteråret/vinteren. 

 

Junior 
Det har været vigtigt for bestyrelsen at juniorarbejdet har haft gode forhold.  

 

Træningsindsatsen overfor juniorer er i 2009 blevet fordoblet set i forholdt til 2008. Vores trænere 

er Kim Lynggaard Petersen, Jan Bruun, Carsten Bennedsen, Sebastian Trabjerg og Mads Skov 

Mortensen, Ulrik Jansen og Lone Tørnes Andersen. 

 

Der har været elitetræning for U12, U14 og U16 hold, samt træning for øvrige juniorer.  

 

Kim Lynggard Petersen har fået god opbakning fra forældre, som har ydet en stor indsats med at få 

noget liv på vores baner. 
 

Bestyrelsen vil i den kommende sæson etablere et udvalg med fokus på træning og juniorarbejdet. 

 

I maj afholdte VTK jyske mesterskaber for U14 drenge, hvor forældre, medlemmer og bestyrelsen 

arbejdede sammen om at få afviklet arrangementet. Det var et godt arrangement. 

 

Der blev i juni afholdt en juniordag med tennis og samvær for juniorer og forældre. 

 

I sommerferien blev der afviklet Tennisskole med ca. 35 deltagere. Hanne Andersen gjorde en stor 

indsats i denne forbindelse. Det gjorde også Cecilie Nørager, Mads Mortensen og Sebastian 

Trabjerg, som har været på K1 trænerkursus i foråret . 

 

I august blev der afholdt ungdomsturnering for juniorer uden spillerlicens, og uden 

turneringserfaring. Turneringen blev til efter en stor indsats af Gert Trabjerg, og igen arbejdede 

forældre, medlemmer og bestyrelsen sammen med afviklingen af arrangementet. Den Jyske 

Sparekasse og HC Sport sponsorerede turneringen, der efterfølgende blev omtalt i Vejle Amts 

Folkeblad. 

 

Sæsonens resultater i juniorafdelingen: 

U16/17 - 1. plads – guldmedaljer   

U14 - 3. plads – bronzemedaljer 

 



Senior 

 
Elite 

Vi har i år ikke haft noget elitehold, da der ikke kunne stilles hold. Da økonomien i klubben har 

været dårlig, blev der derfor ikke tilmeldt hold. Fokus har i stedet været på at få fødekæden i gang 

og få juniorer i gang med at spille turnering. 

 

Bestyrelsen har ikke meldt seniorhold til i indendørssæsonen, da fokus fortsat er på juniorsiden. 

Bestyrelsen håber at der til den kommende udendørssæson kan blive oprettet et seniorhold, hvor de 

bedste juniorer inddrages, og der kan blive fælles træning for deltagerne.  

 

Motion 

På motionistsiden har der været pæn tilslutning til kom og spil onsdage og søndage i løbet af 

sæsonen, og Hanne Andersen har stået for en doubleturnering i foråret, hvor der var pæn tilslutning.  

 

Vi har i år haft 7 hold med i DGI’s amts- og motionistturneringer. 5 veteranhold, 1 seniorhold og 1 

landsdelshold. For veteraner blev det til tre førstepladser, en andenplads og en tredjeplads. 

Seniorholdet fik en tredjeplads og landsdelsholdet fik en andenplads. 

 

Fælles for alle hold er, at man har hygget sig med en masse gode kampe mod forskellige 

modstandere. 

 

VTK medlem Flemming Jørgensen sikrede sig i weekenden 27. - 28. juni det jyske mesterskab for 

spillere mellem 55 og 60 år 

 

Indendørs kom og spil foregår søndage fra 9.30-13.30 og fungerer også fint. Der er ca. 10 - 12 
deltagere hver søndag. 

 

Vi har haft senior begyndertræning i foråret og sensommeren med Kim Lynggaard som træner. 

 

Torben Lauridsen og Lars Jespersen har kørt introdage både i foråret og i sensommeren og har i 

august startet tennisnetværk op for nye medlemmer, så de har nogen at spille med. Hermed håber vi 

at nye medlemmer kan fastholdes i større omfang. 

 

Arrangementer 
 

Bestyrelsen brugte megen energi på at få arrangeret en god standerhejsning for at vise at der skulle 

nyt liv i klubben. Der var et meget pænt fremmøde og der var 4 gode baner klar til dagen. 

 

I maj afholdte vi en udstyrsdag sammen med HC Sport og Head, hvor man kunne prøve ketsjere og 

få målt farten på sin serv. 

 

Klubmesterskabet blev afholdt den første lørdag i september med ca. 20 deltagere, heraf 4 juniorer. 

Turneringens indledende kampe blev afviklet som bedst af ni partier, for at muliggøre en afvikling 

over en weekend. På trods af den pauvre tilslutning blev turneringen gennemført og de der deltog, 

havde en god dag. Den efterfølgende grill aftenen blev aflyst pga. manglende tilslutning. 

 

 



Baner/Klubhus 
Klubhuset er blevet malet indvendigt, og frisket op. Dette har Cecilie Nørager, Mads Mortensen og 

Johan Christoffersen stået for. 

 

Johan Christoffersen og Torben Lauridsen har ydet en kæmpe indsats med at få klargjort baner til 

standerhejsningen, herunder fastholde Vejle Kommune på vores aftale om at levere hjælp til denne 

klargøring. Herudover har medlemmerne hjulpet i dagtimer og om aftenen op til standerhejsningen 

med at klargøre banerne. Gamle vandslanger, skrabere, slæbenet og tennisnet er udskiftet og 

sprinklere er efterset. 

 

Vores banemand Kurt Jørgensen var syg i opstarten, men har igennem sæsonen vedligeholdt 

banerne. Efter vores vurdering har banerne været rigtig gode i det forgangne år, og det er målet at 

faciliteterne fortsat skal være i orden. Efter aftale med Kurt vil bestyrelsen søge en ny banemand til 

den kommende sæson, hvor Kurt Jørgensen i en overgangsperiode vil være tilknyttet så hans viden 

overleveres. 

 

Afslutning 
Alt i alt har det været en god sæson: 

• Gode baner, har gjort det til en fornøjelse at være på anlægget 

• Fokus på juniorarbejdet, har givet flere juniormedlemmer, og mere entusiasme fra børn og 
forældre 

• Spændende aktiviteter, har givet bedre klubånd 
 

 

Bestyrelsens tanker for fremtiden: 

 

Vi har været inde på forskellige planer tidligere i beretningen. Foruden at faciliteterne skal være i 

orden vil vi have følgende fokusområder for den kommende sæson. 

 

Behov for at kvalitetsudvikle på trænerområdet  

• inddragelse af forældre, som skal klædes på til opgaven med at træne nye juniorer 

• udvikling og supervision af ungdomstrænerne 

• opstart af motionisttræning 
 

Udvikling af tennisnetværk 

• opstart af nye grupper bestående af fremtidige nye medlemmer, som først skal introduceres 

til tennisspillet. Her er der brug for hjælp fra medlemmerne.  

 

Opsøgende sponsorarbejde med fokus på firmamedlemsskaber. 

 

På generalforsamlingen vil vi derfor bede medlemmerne om at skrive op, hvilke opgaver de kunne 

tænke sig at hjælpe med i VTK. Opgaverne vil blive afgrænset, men vil være en stor hjælp til 

bestyrelsen og VTK’s fortsatte udvikling. 

  

 


